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Republika e Kosoyés — Republika Kosova
Paneli Zgjedlior pér Ankesa dlie Piarashiresn
dzborni Punel zii Zalbe i Predstavke

Z1.Anr.1127/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e p&rbéré nga
gjyqtarét: Gyltene Sylejmani kryesuese, Rafet Haxhaj, dhe Adnan Konushevci anétar,
me pjesémarrjen e Zyrtares s¢ Larté Ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi
me apelin e Strahinja Spasi¢, kandidat pér kryetaré né Komunén e Kllokotit, nga radhé&t
e subjektit politik Lista Serbe dega n& Kllokot, paragitur kundér vendimit t& KQz,
lidhur me shpalljen e rezultateve pérfundimtare, pér Zgjedhjet Lokale t& datés
22.10.2017, n& seancén e panelit t& mbajtur me 08.12.2017, mori kété:

VENDIM
Hudhet si i palejuar apeli i parashtruar nga Strahinja Spasié, kandidat pér kryetaré né
Komunén e Kllokotit, nga radhét e subjektit politik Lista Serbe dega né& Kllokot,
paraqitur kundér vendimit t& KQZ, lidhur me shpalljen e rezultateve pérfundimtare, pér
Zgjedhjet Lokale t& datés 22.10.2017.

Arsyetim

PZAP, m& dat€ 08.12.2017, ka pranuar nj& apel nga Strahinja Spasié, kandidat pér
kryetar¢ n& Komunén e Kllokotit, nga radhét e subjektit politik Lista Serbe dega né
Kllokot, me t& cilén thekson se jané t& pa kénaqur me vendimin e KQZ-s& lidhur me
shpalljen e rezultateve pérfundimtare pér raundin e dyté t& zgjedhjeve pér Kryetar t&
Komunés s& Kllokotit, pér arsye se ka pasur keqp&rdorime gjaté regjistrimit t& votuesve
pér votimin p&€rmes postés nga jasht& Kosovés, n& bashképunim me zyrén pér Kosovén
dhe jo nga vet€ votuesit. Andaj ka kérkuar q& t& verifikohet rregullsia e regjistrimit t&
votuesve g€ kané votuar me posté nga njé listé e veganté votuesish jasht& Kosovés, nga
Republika e Serbisé pér Komunén e Kllokotit dhe t& anulohen t& gjitha votat e pranuara
nép&rmjet postes, pér shkak t& abuzimit dhe keqpérdorimit.

Parashtruesi i ankesés si prové pér t& vértetuar pretendimet e tij ka bashkangjitur:
formularin e aplikimit p&r votim jasht& Kosovés dhe deklaratat e disa déshmitargve,
listén e votuesve jasht& Kosovés pér votim ng Komunén e Kllokotit dhe deklaratén e
kunde&r kandidatit pér Kryetarin e Komunés sé Kllokotit, Bozidar Dejanovic e dhéné né
RTK2.

Paneli, pasi q& shqyrtoj paraprakisht lejueshméring e apelit, gjeti se:



Apeli éshté i palejuar

Paneli pas vlerésimit t& apelit dhe pretendimeve né apel t& apeluesit konstatoi se
apeli i parashtruar nga Strahinja Spasi¢, kandidat pér kryetaré né Komunén e Kllokotit,
nga radhét e subjektit politik Lista Serbe, ka nj&jtési subjektive, objektive dhe gjendje
t€ njgjte faktike me ¢éshtje e njejté juridike t& vendosur tani né ményré meritore nga
PZAP-i, me vendimin ZL.Anr. 1112/2017 ¢ datés 27.11.2017.

Nga kjo gjendje e vértetuar faktike, rezulton se kjo ¢éshtje &shté ¢éshtje e gjykuar (res
iudicata), andaj paneli vendosi q& apelin e apeluesit ta hudhg si t& pa lejuar.

Prandaj nga arsyet e theksuara mé lart si dhe duke u bazuar ng dispozitat e nenit 118
par.] t&€ LZP-s¢, si dhe nenit 6 par.4 t& Rregull&s Nr.02/15 t& PZAP-it, vendosi si n&
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.1127/2017 me datén 08.12.2017

Kryesuese e Panelit

Gyltegj Sylejmani

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa



